Ministerio de
Economi;

ia,
Produccion e Industria Haci

Conceptos/ Categorias

Carga horaria

Dedicacién Exclusiva

Titulo

Afos Antigiiedad Admin. Publica Provincial

Subsecretaria de
ienda

Médico
Residente

PF1
40
no

30%

0

Provincia del

neuqQusn

Médico con
Dedicacion
Exclusiva

Médico sin
Dedicacion
Exclusiva

de.,

o
Provincia

delNeuquén

Profesional
Afin ala Salud
con Ded Exc

Profesional
con Ded Exc

PF1
40
si

30%
0

Direccion de
Hospital ViII

PF3
40
si
35%
0

Médico de
30hs

PF1
30
no

30%

0

OCTUBRE 2024

Licenciado en
Enfermeria

PF1
40
no

30%

0

Enfermera
espec. con
Titulo
terciario

Auxiliar de
enfermeria

AS1
40
no

10%

0

Médico
Radiélogo

PF1
24
si

35%
0

Técnico
Radiélogo

TC1
24
no

18%

0

Aucxiliar en
Radiologia

AS1
24
no

15%

0

Administrativo
Nivel Central

AD1
35
no

15%

0

Operativo

OP1

Asignacion de la Categoria

Antigledad Administrativa

Actividad Técnico Asistencial/ Sanitaria
Bonificacién Profesional/ Bonif. Aux.Enfermeria
Titulo

Bonificaciéon C.C.T.

Bonificacion Radiologica

Dedicacion exclusiva

Conduccion

Franco no Calend., Turnos Rot. y Noc.
Zona (40%)

Compensacion por Refrigerio

A) TOTAL SUELDO BRUTO
B) Total Aportes Personales

C) SUELDO NETO (A-B)

Conceptos/ Categorias

Carga horaria

Dedicacion Exclusiva

Titulo

Afios Antigiiedad Admin. Publica Provincial

384.605

0
38.460
76.921
15.381
528.722

433.566
1.242.066

Médico
Residente
PF1
40

no

2

384.605
0
38.460
76.921
115.381
528722
0
300.410
0

0
577.800
73.907

547.12
1.549.085

Médico con
Dedicacion
Exclusiva
PF2
40
si

10

384.605

0
38.460
76.921
15.381
528.722
0

0

0

0

457.636
73.907
1.675.632
433.566
1.242.066

Médico sin
Dedicacion
Exclusiva

384.605
0
38.460
57.691
115.381
528722
0
300.410
0

0
570.108
73.907

2.069.284
539.852
1.529.431

Profesional
Afinala Salud
con Ded Exc

384.605

0
38.460
76.921
115.381
528.722
0
300.410
0

0
577.800

54712

1.549.085

Profesional
con Ded Exc

492712
0

49.271
98.542
172.449
450.615
0
300.410
1.203.022
0
1.106.809
73.907

3.947.738

1.047.035

2.900.703

Direccion de
Hospital VIII

PF4

20

288.454

0
28.845
57.691
86.536

396.541

0

0

0

0
343.227
73.907

325.45

949.751

Médico de
30hs

PF2
30

no

10

384.605
0
38.460
57.691
115.381
528722
0

0

0
181.918
522,711
73.907

1.903.395
495.062

1.408.333

OCTUBRE 2024

Licenciado en
Enfermeria

PF2
40
no

30%
10

330.551
0
33.055

0
59.499
464.751
0

0

0
156.351
417683
73.907

395.81
1.139.986

Enfermera
espec. con
Titulo
terciario

276.497
0
27.650
27.650
27.650
418.806
0

0

0
130.783
363.614
73.907

1.346.556
344716
1.001.840

Auxiliar de
enfermeria

AS2
40

no

15

384.605

0
38.460
76.921
134.612
528.722
60.683
300.410
0

0
609.765
73.907

577.32f
1.630.756

Médico
Radiélogo

330.551
0
33.055
0
59.499
464.751
27.294
0

0

0
366.060
73.907

1.355.117
347.027
1.008.090

Técnico
Radiélogo

TC2
24
no

18%
10

276.497
0
27.650

0
41.475
418.806
27.294
0

0

0
316.688
73.907

1.182.316
300.371
881.945

Aucxiliar en
Radiologia

AS2
2

no

15

241.935
0
24194

0
36.290
366.455

010.330
253.935
756.395

Administrativo
Nivel Central

AD2
35
no

15%
15

295.208
867.987

Operativo

Asignacion de la Categoria
Antigledad Administrativa

Actividad Técnico Asist./ Sanit.
Bonificacién Profesional/ Bonif. Aux.Enfermeria
Titulo

Bonificaciéon C.C.T.

Bonificacion Radiologica

Dedicacion exclusiva

Conduccion

Franco no Calend., Turnos Rot. y Noc.
Zona (40%)

Compensacion por Refrigerio

A) TOTAL SUELDO BRUTO
B) Total Aportes Personales

C) SUELDO NETO (A-B)

Conceptos/ Categorias

Carga horaria

Dedicacion Exclusiva

Titulo

Afios Antigiiedad Admin. Publica Provincial

384.605
14.047
38.460
76.921
15.381
528.722
0

0

0

0

463.254
73.907
1.695.298
438.876

1.256.422

Médico
Residente

PF1
40
no

30%

5

438.659
73.478
43.866
87.732
131.598
480.656
0
330.451
0

0

634.575

73.907

2.294.920
600.77:

1.694.146

Médico con
Dedicacion
Exclusiva

438.659
73.478
43.866
87.732
131.598
480.656
0

0

0

0
502.395
73.907
1.832.289
475.864
1.356.425

Médico sin
Dedicacién
Exclusiva

438.659
73.478
43.866
65.799
131.598
480.656
0
330.451
0

0
625.802
73.907

2.264.214
592.484
1.671.731

Profesional
Afinala Salud
con Ded Exc

438.659
73.478
43.866
0
131.598
480.656
0
330.451
0

0

599.483

73.907

2.172.096
567.61

1.604.484

Profesional
con Ded Exc

PF4
40
si

30%
20

546.766
159.928
54.677
109.353
191.368
420574
0
390.533
1.203.022
0
1.230.488
73.907

4.380.616
1.163.912
3.216.704

Direccién de
Hospital VIII

PF5
40
si
35%
30

328.994
55.108
32.899
65.799
98.698
360.492
0

0

0

0
376.796
73.907

1.392.694

1.035.521

Meédico de
30hs

PF4
30
no

30%
20

438.659
73.478
43.866
65.799
131.598
480.656
0

0

0
207.486
576.616
73.907

2.092.063
546.003

1.546.060

OCTUBRE 2024

Licenciado en

Enfermeria

PF4
40
no

30%
20

384.605
70.234
38.460

0
69.229
426.478
0

0

0
181.918
468.370
73.907

1.713.201
44371

1.269.491

Enfermera
espec. con
Titulo
terciario

330.551
100.487
33.055
33.055
33.055
384.316
0

0

0
156.351
428.348
73.907

1.573.124
405.889
1.167.235

Auxiliar de
enfermeria

AS4
40
no

10%
25

438.659
73.478
43.866
87.732
153.531
480.656
60.683
330.451
0

0

667.622

73.907

2.410.583
632.00:

1.778.580

Médico
Radidlogo

PF4
24
si

35%
20

384.605
70.234
38.460

0
69.229
426.478
27.294
0

0

0
406.520
73.907
1.496.727
385.262
1.111.465

Técnico
Radidlogo

TC4
24
no

18%
20

330.551
100.487
33.055

0
49.583
384.316
27.294
0

0

0
370.114
73.907

1.369.306
3! 8
1.018.448

Aucxiliar en
Radiologia

AS4
24
no

15%
25

289.232
87.926
28.923

0
43.385
336.276

1.173.946
298.11
875.835

Administrativo
Nivel Central

AD4&
35
no

15%
25

1.353.759
346.661

1.007.099

Operativo

OP4

Asignacion de la Categoria
Antigledad Administrativa

Actividad Técnico Asist./ Sanit.
Bonificacion Profesional/ Bonif. Aux.Enfermeria
Titulo

Bonificacion C.C.T.

Bonificacion Radiologica

Dedicacion exclusiva

Conduccion

Franco no Calend., Turnos Rot. y Noc.
Zona (40%)

Compensacion por Refrigerio

A) TOTAL SUELDO BRUTO
B) Total Aportes Personales
C) SUELDO NETO (A-B)

Notas:

384.605
35117
38.460
76.921
15.381
528.722
0

0
0
0

1.724.796
446.841

1.277.955

546.766
159.928
54677
109.353
164.030
420.574
0

390.533
0

0
738.344
73.907

2.658.112
698.83:

1.959.276

546.766
159.928
54.677
109.353
164.030
420.574
0

0
0
0

2.111.366
551.214

1.560.151

546.766
159.928
54677
82.015
164.030
420.574
0

390.533
0
0

727.409
73.907

2.619.838
688.502

1.931.336

Valores vigentes a partir del 1° de Octubre 2024, establecidos por Decreto Provincial N° 211/ 2024.-

*Para la funcion "Auxiliar de Enfermeria”, el titulo se llevo al 10%, 7

exigido por ley es el ciclo bésico del secundario més Curso de Auxiliar de

al cicle

546.766
159.928
54.677
0
164.030
420.574
0

390.533
0

0
694.603
73.907

2.505.017
657.501

1.847.517

600.820
249.622
60.082
120164
210.287
390.533
0

511.298
1.203.022
0
1.338.331
73.907

4.758.065
1.265.823

3.492.242

410.075
19.946
41.007
82.015
123.022
315.430

1.602.001
413.681

1.188.315

546.766
159.928
54677
82.015
164.030
420.574
0

0

0
258.620
674.644
73.907

2.435.161
638.639
1.796.522

basico del secundario, verificando que el requisito minimo de titulo
/a 0 Secundario

DIRECCION SUPERIOR DE GESTION DE INFORMACION Y POLITICA SALARIAL

més Curso de Aucxiliar de Enfermeria.

492712
163.442
49.271
0
88.688
355.398
0

0

0
233.053
549.026
73.907

1.995.497
519.93

1.475.567

438.659
183.694
43.866
43.866
43.866
320.263
0

0

0
207.486
512,679
73.907

1.868.285
485.583

1.382.702

546.766
159.928
54.677
109.353
191.368
420.574
60.683
390.533
0

0
773.553
73.907

2.781.342
732.10;

49.234

492712
153.442
49.27
0
88.688
355.398
27.294
0

0

0

1.707.434
442153

1.265.281

438.659
183.694
43.866
0
65.799
320.263
27.294
0

0

0

1.585.311
409.179

1.176.131

Aportes Personales: Es 27% (20% Jubilatorio y 7% Asistenciales).
Seguro Obligatorio: Corresponde a $1.100,5 mensuales, a partir de Septiembre 2024.
Contribuciones Patronales: Es 29% (20% Jubilatorio y 9% Asistenciales).

383.826
160.732
38.383
0
57.574
280.230
0

0
0
0

1.362.950
343.142

1.013.808

1.646.650
425.741

1.220.909




